Balbus sola necessitas eloquentē
reddit.

Bis in paupertatem qui sua culpa
deuenit: nec eam reppulit: infatu-
natissimus est.

Corpus nitidū seruare debemus:
multo nitidorem animam.

Clementia magna est: nocentibus
parcer: maior: cū possis: nō office
re: maxima benefacere.

Cui seruias diligenter inspicio: ne
postmodū de te ipso cōqueraris.

Confide virtuti.

Clericus vacās ocio: et numero bo-
norū reiſciendus est.

Cicero etiā maledicendo: bñdīrit.

Caue: ne nimia amici liberalitas
ter rusticum faciat.

Cultus ager si spinas pducit: mali
soli natura est: ita homo instruct⁹
si viciosus sit: mali ingenij est.

Difficillimum est inter mortales si
ne molestijs viuere.

Deus nō minus in hoc q̄ in altero
seculo peccatores punit.

Duo sunt inimici capitales: virtus
et vicium.

Dives indoctus sine morib; que-
dam pecus haberi debet.

Emodo viue: ut ppetuo viuas.

Fortuna vel industria amicicias p-

bet: seruat prudentia.

Fac abhorreas ab eo: quod i alijs
turpe existimas.

G

Genus in homine minus queren-
dum est q̄ virtus.

Graue est ab amico palam offendī
grauius latenter ledi.

Geminatus debet esse dolor: bis re-
prehenso: errare.

Gesta clarissimorū virorū in omni
virtutum genere imitanda nobis
proponamus.

H

Hominī nullū animal cōmodius: et
perniciosius muliere.

Hoc habēt naturale virtus et viciū
vt diu latere nequeant.

Humanitas nocuit: nocuit diuitias

Habet id boni egrotatio: omnes
iniurias remittim⁹: odia deponi-
mus: quodq; optimū est: deo pro
pīqui efficimur: et in posterū pru-
dentiores.

I

Inuidi pena est: nō inuidiosi.

Inūriā inferre nō decet: multo mi-
nus non remittere.

Is semper age: quod te egisse nun-
q̄ peniteat.

Inter fortes habēdus est is: quē ra-
tio mouet: non autem ira.

Iuuenilis etas iuuenilia exposcit.

Iudex negans alteri litigantiū iu-
sticiā: plures interdum inducit in
iusticias.

Infelicissimū genus eorum est: qui
de alijs tantum p̄dicant: de se ni-
h̄ habentes.

H iiiij

Illū vere amicū reputā: qui nūl-
la emolumētōrum spe: neq; vlla
ductus gratia te frequentat.

In cōsulēndo agas te senem: in ira
scendo puerum imitere.

Is est penit⁹ mētis inops: q̄ solū p̄-
sentis: nō futuri memor sit seculi.

L

Lenitur saltem omnis dolor: ami-
corum consolationibus.

Labor honestarū rerū q̄ntodurior
videt: tanto iocundior futur⁹ est.

Labra & dentes: ociosi verbi: non
boni: sumit frena.

AB

Andendaciū & si per seipsum fedum
est: tanto tamen fedius: quanto ma-
ioris a quo cōmittitur: habetur.
Adiser est is: qui omni spe destitu-
tus est.

Adagni labores magna premia ex-
poscunt.

Adisera est poetarū cōditio aliorū
laudes canūt: suas deplorant mi-
serias: quas si nō habent: summo
labore adiuueniunt.

Adiseri⁹ nihil est in vita: sene: egen-
te: egroto: vicioso.

Ahiorib⁹ seuerū poti⁹ q̄ iocundū
te prebeas: minorib⁹ contra.

Ahulto minus dedecus est: nunq;
studuisse q̄ male.

A

Aō ociosis virtus quesita est.

Aihil infeli⁹ q̄ amicījs carere.

Aihil ab humanitate ab ipsaq; ra-
tione magis alienū puto q̄ amici
ciam iampridem comparatam le-
uibus causis frangere.

Nunquam desperandum.

Non doleas si tibi immerito detra-
hitur: doles si merito.

Nunq; virtus contremuit.

Non cupimus senes fieri: sed viue-
re: & tamē qđ maxime odiosus est:
dū viuim⁹: inuiti senes efficimur.

Nemo ab amico plus eo qđ dare
velit: capiat: nec plus dare q̄ velit

Nunq; oberrabis si in omnib⁹ di-
ctis ac factis prudētia vteris.

Nihil habet humani: qui calamita-
tibus nō mouetur alienis.

Nascentes spine ab agro vellende
sunt: ne radices altius faciat: eadē
seruanda est in hominib⁹ regula.

O

Optima queq; facere prius q̄ dice-
re debemus.

Odiosus est oībus auarus dīues.

Omne infortuniorum initium aut
insolentia aut negligētia facit: aut
his exceptis casus.

P

Potius doctus pauper: q̄ in doct⁹
dīues. Siquidē alteru⁹ deesse po-
test: alterum nunq; esse desinit.

Plusquaz fortis est: qui inter deli-
cias venere non excitatur.

Paupertatē: quantū possumus: fu-
giamus: si nō possumus: patiēter
dorso feramus: quia res est que di-
ligentia repellitur.

Plus est iracundiā cohībere: quā
inimicos vincere.

Potius tu fias alijs bonorū exem-
plar: quā alijs tibi.

Poeta dum alios celebrat: seipsu⁹
ūmortalem facit.

Potior est pauperis cōditio: q̄d diuitis iniuste possidentis. **P**auper enim nostro cruciat seculo: diues sempiterno: Ille n̄llo rū sentit murmurā: hic omniū cōcutit querelis. **P**lusq̄ mortuus est: qui nulla gloria excitatur.

O

Quod alij negatur usus: ab alio nō petas.

Quod pro te equū iudicas: p alij s iniquū censere noli.

Que naturaliter euenire solent: mirari non debes.

Quem probis liberis fortuna siue deus orbauit: lugere nolit: lugeat cum viciōsi moriuntur.

Quod ignoras: non erubescas ab alijs discere.

Que alios faciēda mōnes: tu ipse in primis facias.

Quod nūq̄ credidisti forte fuit: ita quod nō est: futurum credas.

Qui pro deo auarissimus: pro dia-
bolo liberalissimus est: nō viuet in eternum: sed qui contrafecerit.

Quod diu multo labore quesuisti caue ne cito propter iram perdas.

Qualis quisq; sit: se se ipse ostendit

R

Rusticus magis putādus est quaz ignar⁹: qui veritati nimis resistit. **R**eū criminis se facit: qui nullo culante defensionem queritat.

Rebus p̄clare gestis gaudem⁹: geramus ergo semper res claras: ut semper gaudere possimus.

S

Sapiētis est laudē & gloriā i nōtute

46
nō in fortūe bonis sitas arbitrari. **S**atis diues est: qui aīo diues est. **S**e ipsuz vñicit: qui bilem tēperat. **S**apiens euēntum prius rerum: q̄ initia prospicit.

Seuerus: iustusq; princeps lupuz cum agno colludere faciet.

Solers nauta scopulos evitat: v̄l temperatus mulierum blādicias.

Sūmope aīaduertēdū est: qđ: vbi q̄ndo: & corā quibus loquamur.

Seru⁹. q̄ nunq̄ fugit. posset aliquido fugere. sic q̄ mal⁹ nunquā fuit. posset aliquido mal⁹ esse incipere.

Si p bñficio collato. i gratitudinē coseqr̄is. vindictā nō q̄ras sume-

reſz deo optio mario oīa cōmēda

Si qđ graue dictur⁹. aut factur⁹ es

animo sepius premeditare.

Si quis ad aliquod puenire fastigiuz

desiderat. opus est ei virtute. pru-

dentia. patientia.

Summa est dissensio virtutis cuž in

uidia. ab initio virtus opprimitur

postremo cum laude gloriofa vi-

ctrix existit.

T

Talē te exhibeas. qualē profiteris.

Tanta est virtutis vis. vt ab inimi-
co possessam diligamus.

Tēpus perditum dolem⁹ interduz
caueam⁹ igitur qđ adhuc nō per-
didim⁹. idēt̄ dē aliquido doleam⁹

V

Vitam ducit in tenebris: qui vicio-
se viuit.

Vive letus. vt longius viuas.

Viciū adeo sordiduz est. qđ etiā
ipsi viciōso odio sit.

Virtus adeo clara est: ut a viciōsis
ametur.

Vis fieri prorūmus deo in aduer-
sis patiens esto.

Virtutem in alijs laudare gaudes:
fac ut ab alijs in te eā laudari glo-
rieris.

Vita humana breuis est: quā duz
tristes viuimus: multo breuiorem
facimus.

Vetri: q̄ ultra modū indulget: totū
corpus cum anima perimit.

Genetijs cūz essem: t̄ inter tot opu-
lentias: ac diuitias: nūmīs ad qua-
drantem carerem: vt durum tem-
pus agerem. diri ipse mecum. quātī
hoc litterarū: quod habes: nō ven-
deres: decem: non: centum: non:
quātī ergo: mille aureis: minime.
igitur existimes te plus mille au-
reis possidere.

COratio habita bononie publice a cataldo in
omniū scientiarū: t̄ in ipsius bononie laudes.

Philosophia innētū: vel (vt ait plato) deorū donū e celo i ter-
ras elapsa quantū boni cōmodiqz mortalib⁹ attulerit: non
solū ego minim⁹: adolescēs adhuc: sed veteres quoqz orato-
res enarrādo deficerent. Si quidē vt omittā cetera hec nos
primū ad deorū cultū: deinde ad ius hominū qd sitū est in generis huma-
ni societate: tuz ad modestiā: magnitudinēqz animi erudiuit. Eadēqz ab
animo tanq ab oculis caliginē dispulit: vt oīa superiora infera: prima: me-
dia: ultima viderem⁹. Igitur nō īmerito tot philosophi: totqz sapiētissimi
virū ad eā inquirendā: excolendāqz nō mediocriter elaborarūt. De cuius
laudibus: si nō satis idonee dixerō: nemo pfecto mirari poterit. Quis enī
dubitat: exiguā cymbā: q̄ per vastū mare: īmensumqz oceanū soluerit: ple-
rūqz huc t̄ illuc errātē esse periturā? Qua re quomodo cūqz potero rē ipsaz
adoriar: t̄ bipartito nostra diuidef oratio. Hā t̄ de oībus facultatib⁹: que ī
his florentissimis studijs: ppetuo exerceri solēt: nō particulariz: sed sumatiz
q̄ breuissime fieri poterit: alīqd attingā. Deinde ad excellentiā amplitudi-
nēqz huius antiqzissime vrbis paululū me conuertā. Hec est illa oīm artiuž
mater: q̄ nihil aliud est: nisi studiū sapiētie. Sapiētia autē diuinarū huma-
narūqz rerū t̄ causarū: qbus hec res cōtinet scientia. Hec est illa q̄ rerū ini-
tia causarūqz: t̄ rerū naturā aperuit. Hec est illa q̄ varios speraruž motus
multarūqz rerū obscuritatē: t̄ admirādos siderū cursus mortalib⁹ patefes-
cit. Hec agrestes ac rudes homies more ferarū vagantes: in vrbes cōuoca-
uit. t̄ ad deorū cultū sanctāqz religionē redegit t̄ instituit. Hec modum ac
rationē bene t̄ beate; recteqz viuēdi edocuit. Hec quātū amicis: cognatis